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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg 001-08240

1240 København K
  Den 10. december 2012

Til udvalgets orientering fremsendes hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om
miljøbeskyttelse (anvendelse af indtægtsført pant og sikkerhedsstillelse for pant og gebyrer), som 
den 13. december 2012 vil blive sendt i offentlig høring med frist for bemærkninger den 17. januar 
2013.

Formålet med lovforslaget er at gennemføre finanslovsaftalen for 2012 mellem regeringen og 
Enhedslisten om indførelse af en ny model for anvendelse af ikke-indløste pant, som Dansk 
Retursystem A/S, der driver pant- og retursystemet for drikkevareemballager, kan indtægtsføre. 
Modellen skal sikre staten øgede indtægter og vil blive udmøntet i overensstemmelse med en 
forståelse mellem Dansk Retursystem A/S og Miljøministeriet om opretholdelse af et økonomisk og 
miljømæssigt velfungerende pant- og retursystem. Udmøntningen indebærer bl.a., at Dansk 
Retursystem A/S’ eneret til drift af pant- og retursystemet forlænges til udgangen 2019. 

Lovforslaget fastsætter de årlige beløb, som Dansk Retursystem A/S skal betale til staten i 2015 -
2019. Beløbet er fastsat, så at bryggeriernes m.v. og importørernes gebyrer til Dansk Retursystem 
A/S holdes i ro, og grænsehandlen derfor ikke påvirkes. Beløbet er nedreguleret i forhold til det, 
som fremgår af finanslovsforslaget for 2013. Nedreguleringen vil fremgå af ændringsforslag til 
finansloven. Desuden indeholder forslaget en ny bemyndigelse til, at miljøministeren kan fastsætte 
regler om producenters og importørers sikkerhedsstillelse for betaling af pant og gebyrer for 
emballager omfattet af pant- og retursystemet. Bemyndigelsen tænkes udmøntet i en ny 
pantbekendtgørelse med det formål at sikre Dansk Retursystem A/S mod tab som følge af 
manglende indbetaling af gebyrer og pant, og dermed at reducere selskabets omkostningsniveau.
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